



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ ОБРАЩЕНИИ С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

21 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Нижегородской области от 28 сентября 2015 года № 136-З "Об обращении с животными без владельцев на территории Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 4 февраля 2020 года № 3-З, от 10 сентября 2021 года № 110-З) следующие изменения:

1) часть 2 дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

"7¹) установление порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации методическими указаниями по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан";

2) в части 3 слова "муниципального района," исключить;

3) в части 4 слова "городского, сельского поселения," заменить словами "муниципального округа и", слово "мероприятий" заменить словом "деятельности", слово "поселения," заменить словами "муниципального округа и";

4) дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. В соответствии с федеральным законодательством места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев,

определяются органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Нижегородской области.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
1 марта 2023 года
№ 25-3